

Verksamhetsberättelse 2024

Styrelsen har under året bestått av:

Ordförande: Marcus Beckford

Vice ordförande: Pontus Håkansson (1:a) och Josefine Staaf (2:a)

Kassör: Björn Jonsson

Sekreterare: Pontus Håkansson

Övriga ledamöter: Saga Börlin, Mikael Bjuremalm, Tommy Wahlund, Tora Ede, Kalle Strandberg, Viggo Rogestam och Fabian Andark

Suppleanter: Martina Locatelli, Sofia Karlsson Öhlin och Anna Hallbom

Revisor: Niklas Lundström och Linda Edh

Styrelsen har under året sammanträtt på 11 st protokollförda styrelsemöten samt en planerings- och strategidag. Vi har även genomfört en mängd fokusmöten, där specifika frågor behandlats.

Inledande ord

2024 har varit ett spännande år för oss Bajensupportrar. Damernas dubbel från 2023 följdes upp av ett Europaäventyr där framförallt vi supportrar satte ett stort avtryck och skapade rubriker i de flera av de största medierna i Europa. Även på herrsidan gjorde Bajen en bra säsong, där vi slutade på en andraplats för första gången sedan 2003. Bland vintersporterna var det blandade sportsliga resultat under året, men vi gläds åt att se hur intresset och engagemanget har ökat hos publiken med flera fina tifon och publiksiffror. Bajen Fans har fortsatt stått starka och är en av Sveriges största supporterföreningar.

Medlemmar

Antalet medlemmar i Bajen Fans var vid föregående verksamhetsår 6 513 st, medan årets utgång landade i 6 425 st. Trots en viss tillbakagång är vi med det medlemsantalet fortsatt en av Sveriges största supporterföreningar. Vår långsiktiga målsättning är att återigen nå över 7 000 medlemmar.

Vi har för sjätte året i rad delat ut priset "Årets Bajenvrak". Priset delas ut av Bajen Fans som ett tack från oss supportrar till någon inom föreningen som visat extra mycket hjärta under året. I år delades priset av makarna Yvonne och Mats Werner. Yvonne har under en lång tid verkat som lagets kock och varit en högt bidragande orsak till den trivsamma miljö som råder på Årsta. Mats har efter sin fina spelarkarriär haft en rad olika roller, där han nu senast varit en allt-i-allo som dragit ett stort lass för att allting ska funka på Årsta. Nu går de tillsammans i pension och med det vill vi passa på att hylla deras långa engagemang för klubben. Motiveringen finns i sin helhet på vår hemsida.

Bajen Fans Colombia

Som vi nämnde i förra årets verksamhetsberättelse så lämnade vi under 2023 över projektet till lokala förmågor i La Marina, då vi ansåg de mogna nog att stå på egna ben. Istället har vi under sensommaren 2024 startat upp på nytt i Medellín. Colin Nairn är fortsatt projektledare och har under hösten varit på plats i Colombia för att starta upp projektet och sätta strukturen.

På hemmaplan har vi sedan förra året etablerat en arbetsgrupp med intresserade Bajen Fans-medlemmar, vars syfte är att arbeta med frågor rörande finansiering, kommunikation

och liknande. Med det hoppas vi att projektet ska ges optimala förutsättningar att drivas vidare på ett självständigt sätt.

Supporterfrågor

Bajen Fans har under året sett en oroväckande trend där integritetskränkande och allt för närgången visitation har blivit allt mer vanligt förekommande vid insläppen till de arenor vi besökt. Med anledning av detta har vi under året fört en dialog med Hammarby Fotboll och SFSU, samt gått ut med flera kommuniker kring frågan. Som en del av detta skickade vi även in en motion till SFSU:s årsmöte om att tillsätta en arbetsgrupp för att hantera frågan på ett nationellt plan. Motionen bifölls under årsmötet i januari 2025 och en av våra ledamöter tar plats i nämnda arbetsgrupp.

När det kommer till ordningsläget inom svensk fotboll ser vi att 2024 var ett steg i rätt riktning. Mycket på grund av den "ultraskommuniké" som kom ut inför säsongen och uppmanade till lugn. Tyvärr avslutades säsongen med några incidenter, där det kulminerade i det avbrutna derbyt mot Djurgården. Vi ser fortsatt med oro på samarbetet, eller rättare sagt det obefintliga samarbetet, med polismyndigheten kring ordningsläget. Bajen Fans eftersträvar en tydligare dialog. Under 2025 kommer regeringens utredare släppa en rapport kring ordningsläget, med tillhörande förslag på hur man ska komma till bukt med dessa. Bajen Fans kommer att tillsammans med klubben och SFSU att ta en aktiv roll för att dessa nya förslag ska landa så bra som möjligt och värna om supportrars intressen och integritet.

Förra året var den kanske mest debatterade supporterfrågan VAR-frågan. Efter hårt arbete bland både klubbar och supporterföreningar runt om i landet kunde vi under 2024 tillslut konstatera att VAR, glädjande nog, inte kommer att införas i svensk fotboll inom överskådlig tid.

Bojkott mot Stockholm Live

I somras fick vi och våra medlemmar nog av dålig service, höga priser och dålig kvalitet i kiosker och barer på Tele2 arena och utlyste därför tillsammans med de aktiva grupperna en bojkott, som senare även Djurgårdens supportrar kom att haka på.

Efter långa och hårda förhandlingar valde vi att häva bojkotten drygt två månader senare. Vi var inte nöjda med allt, men vi hade fått igenom flera av våra högst prioriterade krav och tillsammans med Stockholm Live tagit fram en plan för fortsatt samverkan där vi kan vara med och påverka.

Genom bojkotten valde vi att i hög grad inkludera er medlemmar i processen genom att ta in era åsikter i form av enkäter. Vi vill passa på att tacka er för ert engagemang och er uthållighet!

Resor

Vi började reseåret med att skicka en buss till Västerås borta i bandy i januari. Vi har under vintern även arrangerat en buss till hockeyns match borta mot Eskilstuna, vilket var riktigt uppskattat bland de mer engagerade hockeysupportrarna som länge efterfrågat detta.

För herrfotbollen gjorde vi i rena numerär ett av våra bästa år någonsin med ett snitt på närmare 2 500 personer per match på våra bortasektioner. Vi fortsatte också vårt samarbete

med Samhällsmatchen, där vi arrangerade en gratis bortaresa för ungdomar i söderort. Resan gick till Uppsala och var enligt samtliga inblandade en riktigt lyckad resa även denna gång.

Totalt har vi fått iväg 50 st bussar under året fördelat på 16 resor, vilket är en liten ökning från föregående år. I herrallsvenskan snittade Bajen Fans 3,83 st bussar per match, vilket är en ökning med nästan en buss per match jämfört med föregående år. Siffran drivs upp en aning av invasionen mot GAIS, men överlag gör vi ett väldigt bra resår!

Souvenirförsäljning

2023 års rekordhög souvenirförsäljning följdes under 2024 upp med liknande siffror. Vår souvenirförsäljning nådde även i år en omsättning på över en miljon kronor. Totalt sålde vi souvenirer för 1 023 680,75 kr, att jämföra med 1 052 997,99 kr föregående år.

Vårt souvenirbord på matchdag är viktigt för oss som förening då det ger oss chans att synas, prata med våra medlemmar och potentiellt nå ut och värva nya medlemmar. Vi har haft en relativt bra närvaro med försäljning på nästan alla herrmatcher i fotboll. Vi har dock haft lite sämre närvaro än tidigare på damfotbollen, handbollen och bandyns matcher, vilket är något vi avser att förbättra framåt.

Precis som förra året genomförde vi under hösten en tävling bland våra medlemmar om att designa årets jultröja. Vi fick in många roliga och bra förslag, men efter ett noga övervägande valde vi i juryn, det vill säga styrelsen, att utse motivet "Åt gul snö" till vinnare. Vi släppte tröjan både för fysisk försäljning i vår lokal och på webshopen och den sålde slut snabbt.

Årets resultat för souvenirförsäljningen kom att landa på 280 452,87 kr (föregående år 361 000 kr). Tillbakagången från tidigare år kan främst härledas till större inköpsvolym och en viss ökning i inköpspris. Man ska dock vara medveten om att större variationer kan förekomma år till år, då vi från vid vissa tillfällen väljer att göra större inköp för att hålla nere våra inköpskostnader. Vi har under året gjort en viss prisjustering för att möta det allt högre prisläget, men vi bedömer fortfarande att vi håller en attraktiv prisnivå jämfört med övriga säljande aktörer. Detta är något vi aktivt arbetar för och något vi avser att fortsätta med under kommande säsong.

Evenemang och aktiviteter

Nytt för i år var att BF Cup på is för första gången arrangerades. 12 lag gjorde upp på ett soligt Zinkensdamms IP om att för första gången få lyfta pokalen som bästa bandytag. Som vinnare stod tillslut Top Notch-Bajare efter att ha besegrat Bajen Veterans i finalen.

Årets BF Cup i fotboll gick av stapeln den 14 september på Gubbängsfältet. Av 24 st anmälda 7-mannalag stod till slut FC Lugna Bakgatan som vinnare för andra året i rad efter att ha besegrat Bajenbullarna i finalen.

Eventåret 2024 avslutades som vanligt vid Nackastatyn på julafton. Stefan Magnusson höll traditionsenligt sitt tal och vi serverade glögg och pepparkakor. Uppslutningen var som vanligt mycket stor till denna uppskattade tradition.

Sponsring

Bajen Fans har under året sponsrat flera av klubbens sektioner, såsom bandy, handboll, boxning, ishockey och basket. För oss är det viktigt att vårt sponsorupplägg ger något tillbaka till våra Bajen Fans medlemmar samtidigt som det ger ett ekonomiskt bidrag till Hammarbys sektioner. Vi har genom detta bland annat kunnat erbjuda billigare säsongskort till hockeyn och bandyn, rabatterade klackbiljetter till handbollen, fri entré till specifika fokusmatcher och rabatterad träning med boxningen.

Lokal

Bajen Fans lokal har under året genomgått en större renovering. Lokalen används tills vidare främst för kansliverksamhet, men vi har under året kunnat bjuda in er medlemmar till att besöka vår fina lokal i samband med flera souvenirsläpp.

Övrigt

Vår sekreterare, Pontus Håkansson, har blivit omvald i SFSU:s valberedning med ansvar för region öst.

Avslutande ord

Avslutningsvis vill vi i styrelsen tacka alla medlemmar för att ni har fortsatt stötta oss. Vi ser fram emot 2025 och hoppas såklart på fulla läktare, fulla bortabussar och fulla medlemmar samt flera roliga evenemang och aktiviteter i den grönvita andan.

/ Styrelsen